КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЕЙСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 года                                № 159                                         пос. Моревка

О внесении изменений в решение Совета Моревского сельского поселения Ейского районаот 23 ноября 2017 года № 124«Об установлении земельного налогана территорииМоревского сельского поселенияЕйского района»

В соответствии сглавой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,руководствуясьпунктом 3 части 1 статьи 28, Устава Моревского сельского поселения Ейского районаСовет Моревского сельского поселения Ейского района решил:
Внести в решение Совета Моревского сельского поселения Ейского района от 23 ноября 2017 года № 124 «Об установлении земельного налога на территории Моревского сельского поселения Ейского района» изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) 0,2 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, не используемых в предпринимательской деятельности;
приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», не используемых в предпринимательской деятельности;».
2) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) 0,7 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:
[bookmark: _GoBack]под объектами органов государственной и краевой власти, органов местного самоуправления, а также учреждений, находящихся в ведении указанных органов;
под объектами учреждений образования, здравоохранения, государственных, муниципальных учреждений социального обслуживания, финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов;
под объектами учреждений культуры и искусства, физической культуры и спорта, туризма, спортивно-оздоровительной направленности и спортивных сооружений (за исключением деятельности не по профилю спортивных сооружений и физкультурно-спортивных учреждений), финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов;»
2. Общему отделу администрации Моревского сельского поселения Ейского района (Нижникова) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на официальномсайте «admmorevskoe.ru»винформационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
3. Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава
Моревского сельскогопоселения
Ейского района
О.А. Дикая